İşte bu iddiaların, Kur’an açısından bir değerinin veya gerçekliğinin olup olmadığını net bir şekilde ortaya koymak, bu hususlardaki yanlış algıları düzeltmek büyük bir önem arz etmektedir.

¹⁹ Yusuf, 12/23-24

²⁰ Yusuf, 12/24

²¹ İbn Kesîr, Ebu’l Fida İsmail ed-Dîmeşki, (V. 774/1373), *Tefsiru’l-Kur’ani’l-Azim*, (I-III), İhtisar ve Tahkik: Muhammed Ali Sabûnî, Daru’l-Fikr, Beyrut, 1419 (1999), II, 243

²² İzz b. Abdisselam, Abdulaziz b. Abdisselam es-Sülemî (v. 660 h.), *Tefsiru’l-İzz b. Abdisselam*, (I-II) Daru’l-Kütübi’l-İlmiyye, Beyrut, 1971, I, 300

²³ Muhammed Ali Sabûnî, *Safvetu’t-Tefasir*, Daru’s-Sabûnî, Kahire, 2009, II, 42

²⁴ Muhammed Ali Sabuni, *Safvetu’t-Tefasir*, II, 48

Sonuçta hikayede geçen Potipherah’ın kızı, Potiphar’ın karısı ile yer değiştirdi. Sonra evliliğin kolaylıkla tamama ermesi

⁹³ Bk., Zemahşerî, *el-Keşşaf*, II, 474; Beydavî, *Envaru’t-Tenzil ve Esraru’t-Te’vil*, I, 488; Muhammed Kenan, *Kurretu’l-Ayneyn ala Tefsiri’l-Celaleyn*, s. 311; Elmalılı, Muhammed Hamdi Yazır, (V. 1361/1942), *Hak Dini Kur’an Dili*, (I-X), (Sadeleştirme), Azim Dağıtım, İstanbul, tsz., V, 60

⁹⁴ Eski Ahit Tekvin Bab 41

⁹⁵ Yusuf, 12/78

için, Potiphar öldürüldü. Artık geriye tek bir zorluk kalıyordu, yaşların uygunsuzluğu. Bunun için de bir mucizenin yardımına başvuruldu ve ülkenin yöneticisine layık bir eş haline getirmek için Zeliha'nın yaşı tamamen gençleştirildi.⁹⁶

Bunlara “vakf işaretleri” denir. Vakf, lügat yönünden durmak demektir. İstilahî manada ise; kelime üzerinde bir müddet sesi kesmekten ibarettir. Bu esnada nefes alınır.¹⁰² Vakf işaretine “secâvend” de denilir. Secavend kelimesi, bu işaretleri koyan Muhammed b. Tayfûr es-Secâvendî’nin (ö. 560/1165) memleketi olan Secâvend şehrinden alınmıştır.¹⁰³

İlk olarak Muhammed b. Tayfur, okunan ayetlerin manalarını göz önünde bulundurarak “mîm (م), tı (ط), cîm (ج), ze (ز), sad (ص), lâ (ل)” gibi işaretler koymuştur. Daha sonra bu işaretler geliştirilmiş, ancak hepsine birden -yukarıda da belirttiğimiz üzere- ilk koyanın memleketine izafeten “Secâvend” adı verilmiştir.

Yûsuf'a İftira*; <http://kurankissalari.tr.gg/Aziz%26%238217%3BinKar%26%23305%3Bs%26%23305%3Bn%26%23305%3Bn-Zinaya-Meyletmesi-ve-Hz---Yûsuf-h-a-iftira.htm>

Demirhan Ünlü, *Kur'an-ı Kerim'in Tecvidi*, Ankara Üniversitesi İlahiyat Fakültesi Yayınları, Ankara Üniversitesi Basımevi, Ankara, 1971

Elmalılı, Muhammed Hamdi Yazır, (V. 1361/1942), *Hak Dini Kur'an Dili*, (I-X), (Sadeleştirme), Azim Dağıtım, İstanbul, tsz.

Fâdıl Sâlih Sâmîrrâî, *et-Ta'bîru'l-Kur'anî*, Dar-u Ammar, Amman-Ürdün, IV. Baskı, 2006 (1427)

Ferrâ, Ebu Zekerîyya Yahya b. Ziyad, *Meâni'l-Kur'an*, Tahkik ve tahrir: Şeyh Doktor İ'madu'd-Din İbn Seyyid Ali'd-Derviş, Alemu'l-Kutub, Beyrut, 2011

İbn Kayyim el-Cevziyye, Ebu Abdillâh Muhammed b. Ebi Bekr b. Eyyub, *Bedai'u't-Tefsir*, Derleyen: Yusrî es-Seyyid Muhammed, Tercüme: Ahmet Ağrakça, M. Emin Çimendağ, Polen Yayınları Ravza Matbaacılık, İstanbul, 2011

İbn Kesîr, Ebu'l Fida İsmail ed-Dımeşki, (V. 774/1373), *Tefsiru'l-Kur'ani'l-Azim*, (I-III), İhtisar ve Tahkik: Sabuni, Muhammed Ali, Daru'l-Fikir, Beyrut, 1419 (1999)

İzz b. Abdisselam, Abdulaziz b. Abdisselam es-Sülemî (v. 660 h.), *Tefsiru'l-İzz b. Abdisselam*, I-II C, Daru'l-Kütübi'l-İlmiyye, Beyrut, 1971

Kur'an-ı Kerim ve Türkçe Meali, Sefa Yayıncılık (Diyanet Mühürlü), Ankara 2011.

Mevdudî, Seyyid Ebu'l-A'lâ, *Tefhimu'l-Kur'an*, (I-VII), Çeviren: Kayani, Muhammed Han ve diğerleri, İnsan Yayınları, İstanbul, 1997